- 1 -

2023年 ２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品

代 表 者 名 代表取締役社長  堤 裕

 (コード番号：2933  東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員

グループ統括室長 上野 勝

 (TEL 03-6891-2600)

2023 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表いたしました 2023 年３月期通期（2022 年

４月１日～2023 年３月 31日）業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 104,052 3,831 3,319 2,192 96.04

今回修正予想（Ｂ） 105,228 2,219 1,865 689 30.20

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,176 △1,612 △1,454 △1,503

増  減  率（  ％  ） 1.1 △42.1 △43.8 △68.6

（ご参考）（注）前期実績

2 0 2 2 年 ３ 月 期
99,203 3,809 3,396 1,898 83.78

２．通期業績予想の修正理由

売上高については、国内食品事業の需要増と価格改定効果による押上げ、海外食品事業及び食品関連事

業の堅調な推移により、前回発表予想を上回る見込みです。

しかしながら利益面については、国内食品事業での想定を超える原材料・エネルギー等のコスト増が大

きく影響し、さらには海外食品事業で 2022年末に向け米国内流通企業の在庫調整、中国の公衆衛生政策に

起因する市場混乱の影響を受けることから、営業利益、経常利益、及び親会社に帰属する当期純利益は、前

回発表予想を下回る見込みです。

- 2 -

３．今後の対応について

国内食品事業では、2023 年２月下旬から価格改定を実施するとともに、当期に著しく高騰した主原材料

を中心に今後落ち着きを取り戻すと想定する原材料調達の安定化、さらなる生産効率の向上に努め、海外

食品事業では、市場動向に対応した販促活動を展開し着実に需要を取り込む活動を進めることで、グルー

プ全体での収益力強化に取組んでまいります。

４．配当予想について

2023年３月期の期末配当予想につきましては、2022年５月 13日に公表した、１株当たり 16 円から変更

ありません。

※ 本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以 上